
 

 

 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  STATALE 

“ REGINA MARGHERITA –LEONARDO DA VINCI“ 

Piazza Solimena, 5 - 83100 (AV)  C.M. (AVIC869008) 

           Tel. 0825200637 fax 0825 / 36941  - : avic869008@istruzione.it- C.F. 80005890647 

              PEC: avic869008@pecistruzione.it- sito:wwwicreginamargheritaldavinci.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 Nuove competenze e 
nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 

 

Progetto:  “EDUCARE AL FUTURO ” 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30756 

CUP: B34D23004070006 

       PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA   

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

 

 

 

mailto:avic869008@pecistruzione.it




 

 

 

 

VISTO il Decreto di Riparto con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
130.741,24 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto EDUCARE AL FUTURO presentato in data 27/01/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

 

VISTO    l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 

il PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata 

visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTO l’art. n. 15 il D.lgs n. 36/2023 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;  

 

DECRETA 
 

Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 30/2023 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2  Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 

 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 

dell’Istituzione scolastica  in ottemperanza all’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di 

garantire visibilità agli investimenti finanziati dall’Unione Europea. 

 

          

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Paola Anna Gianfelice  
Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs 82/2005 e normativa connessa 

 

 


